平成２９年１０月２日

保護者各位

                          豊橋市教育委員会

   北朝鮮による弾道ミサイル発射に係る学校の対応について（お知らせ）

 日頃は、本市の教育行政にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございま

す。さて、標題につきまして、Ｊアラート等を通じて緊急情報が発信された際の各

学校における対応については、下記のとおりといたしますのでお知らせします。児

童生徒の安全確保に向け、ご理解とご協力をお願いいたします。

 なお、愛知県が対象外の場合は、通常登校となります。

 愛知県
● ● ●

にＪアラート緊急情報が発信された場合

発信の

タイミング
対応措置 その後の判断

登校前 自宅待機

①日本の領海外の海域に落下 ⇒自宅待機解除

②日本の領土・領海に落下

⇒続報により、屋内避難を解除するような情報が伝達

された時点で自宅待機解除

在校時
校内にて

避難指導
安全確認後、教育活動を再開

登下校中 自主避難

速やかな避難行動をとる

（裏面「弾道ミサイル落下時の行動について」に基づき、

学校でも児童生徒への安全指導を実施します）

                     本件の問い合わせ先

                     豊橋市教育委員会学校教育課

                     ☎0532-51-2826